
HUMANISTYKA W DZIAŁANIU,  
czyli zajęcia, spotkania, wykłady oraz warsztaty,  

które pozwolą Ci się rozwinąć! 
 
 
 
 

TANIEC – TESS 
 
Bogata oferta zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży na nowoczesnej, dużej 
sali baletowej. Proponujemy naukę różnych stylów – począwszy od tańca 
ludowego, poprzez balet, do wielu odmian tańca nowoczesnego.  
Zapraszamy do grup: Balet (25 zł/miesiąc), A-Psik (30 zł/,miesiąc) oraz Mały 
Tess, Tess, Tess I (35 zł/miesiąc). 
 
SZCZEGÓŁY: j.michalska@tck.net.pl lub 32 285 27 34, w. 16 

 
 
 

SZTUKA – GALERIA „PRZYTYCK” 
 
„NIE TAKA SZTUKA STRASZNA” – to cykl wykładów o charakterze 

popularnonaukowym poświęcony wybranym zagadnieniom historii sztuki 
współczesnej. W przystępny, obrazowy i interesujący sposób poszerzamy 
wiedzę z zakresu kierunków oraz istotnych dla nich dzieł.   
Wtorki, godz. 18:00, wstęp: 5 zł/spotkanie 
 
WARSZTATY RĘKODZIEŁA – białoruskie laleczki a może portfel z kartonów 

po sokach? Zobacz, jak wykorzystać twórczo skrawki i pozornie niepotrzebne 
surowce. Promujemy recykling, kreatywność i niebanalne pomysły. Zajęcia 
przeznaczone są dla młodzieży i dla dorosłych, ze względu na duże 
zainteresowanie wstęp wynosi 5 zł.  
Zajęcia organizowane są nieregularnie, w różnych terminach. 
 
ZAJĘCIA PLASTYCZNE „ARTECK” – przeznaczone dla dzieci i młodzieży 
warsztaty, które za pomocą zabawy uczą sztuki współczesnej, pomagają 
zrozumieć i odnaleźć siebie w otoczeniu dzieł i zjawisk artystycznych. 
Uczestnicy mają możliwość poznania różnych sposobów tworzenia dzieła a 
zakończenie sezonu artystycznego zwieńczone jest co roku wystawą prac 
młodych plastyków.  
Opłata 25 zł/miesiąc, zajęcia – środy, godz. 16:00. 
 
SZCZEGÓŁY: m.burian@tck.net.pl lub 32 285 27 34, w. 19 
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KINO „OLBRZYM” 
 
KURS ŚWIADOMEGO INTERNAUTY – cykl spotkań i warsztatów, który 

obejmuje interesujące zjawiska Internetu i współczesnej kultury wirtualnej, które 
nadają rytm zmieniającej się błyskawicznie rzeczywistości. Zajęcia prowadzą 
zaproszeni medioznawcy, którzy w przystępny sposób poszerzą wiedzę i 
umiejętności uczestników związane z możliwościami świadomego 
funkcjonowania w cyberprzestrzeni. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, 
bez względu na wiek i kompetencje medioznawcze.  
Wstęp: 5 zł/zajęcia. 
 

30 listopada o godz. 18:00 dowiemy się, „Co nam wolno w 
Internecie...?” [120 minut]. 

 
Świadome korzystanie z Internetu musi zaczynać się od 
świadomości przepisów prawnych, które regulują naszą aktywność 
w sieci. Rozważymy czym jest "dozwolony użytek" w polskim prawie, 
co wolno, a czego nie wolno w Internecie i jak najpełniej 
wykorzystać legalnie Internet dla naszych zainteresowań. Czy 
internetowe piractwo to rzeczywiście kradzież i przestępstwo...? 
 
Zajęcia poprowadzi MICHAL GULIK (przewodniczący Koła 
Medioznawców Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie) 
 
 
SPOTKANIA ZE SZTUKĄ DOKUMENTU „PLANETE DOC” – zajęcia 

filmoznawcze przeznaczone dla młodzieży szkolnej, które mają na celu 
poszerzenie kompetencji odbioru przekazów audiowizualnych z nakierowaniem 
na materiały dokumentalne. Uczestnicy będą mieli możliwość poznania różnych 
kierunków i stylów filmu dokumentalnego a także rozwoju świadomości i 
wrażliwości społecznej. Projekcje filmów, których nie można zobaczyć w 
polskich kinach lub które wyświetlano tylko w ramach dużych festiwali czy 
przeglądów. Filmy odważne, kontrowersyjne, dla widzów, którzy chcą 
wi(e)dzieć więcej.  
Wstęp: 5 zł/zajęcia.  
SZCZEGOŁY WKRÓTCE! 

 
 
WARSZTATY FILMOWE – warsztaty ukierunkowane na rozwój umiejętności 
osób zainteresowanych realizacją filmu. Cechują się szeroką ofertą tematyczną: 
od kształtowania umiejętności pisania scenariusza, poprzez reżyserię i 
realizację obrazu, aż do montażu.  
Zajęcia organizowane są nieregularnie, w różnych terminach i cenach. 
 
SZCZEGÓŁY: jakubjan@o2.pl / 32 285 27 34, w. 19 
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JAPONIA 
KURS JĘZYKA JAPOŃSKIEGO – zajęcia, podczas których poznać można nie 

tylko język, ale również kulturę i obyczajowość Japończyków. Obowiązują dwa 
poziomy: początkujący (czwartek) oraz zaawansowany (piątek). Zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych, zarówno młodzież, jak i dorosłych.  
Opłata – 20 zł/miesiąc. 
 
SZCZEGÓŁY: dyrektor@tck.net.pl / 32 285 27 34, w. 14 

 
 
 

WARSZTATY DZIENNIKARSKIE 
 
Zapraszamy młodzież i dorosłych do udziału w spotkaniach ze sztuką 
obserwacji, szukania tematów, zbierania informacji oraz tworzenia tekstów 
informacyjno-publicystycznych. Poznamy gatunki takie jak: reportaż, notka 
prasowa, relacja, wywiad, esej, recenzja, felieton, itp. Spotkania prowadzone są 
przez zaproszonych specjalistów, mają charakter warsztatowy i stanowią 
przygotowanie do samodzielnego i  świadomego tworzenia tekstów.  
Zajęcia organizowane są nieregularnie, w różnych terminach i cenach. 
 
SZCZEGÓŁY: jakubjan@o2.pl / 32 285 27 34, w. 19 
 
 

INTER-AKCJE, czyli nowatorskie spotkania z literaturą 
 
Spotkania, których celem jest włączenie uczestników w działanie – proces 
interpretacji oraz dyskusji, pasję pisania i czytania oraz wyszukiwania 
smakowitych podobieństw w kulturze. W najbliższym czasie w programie: 
spotkania z różnymi gatunkami tekstu, wspólne z dziećmi czytanie i ilustrowanie 
bajek.  
Wstęp: 5 zł/spotkanie. 
 

9 listopada o godz. 18:00 warsztaty zatytułowane: 
„DEKALOG REPORTAŻU. Mariusz Szczygieł, Ryszard 
Kapuściński, Wojciech Tochman – jak widzą rzeczywistość? 
Spotkanie z różnymi tekstami reportażowymi, które usiłują ogarnąć 
najróżniejsze aspekty świata, a przy okazji są ważne, inspirujące i 
zachwycają swą maestrią”. 
Zajęcia poprowadzi EWA KORALEWSKA (kino „OLBRZYM”, 
Tarnogórskie Centrum Kultury). 
 
 SZCZEGÓŁY: koralewska.ewa@gmail.com / 32 285 27 34, w. 19 
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WARSZTATY TEATRALNE 
 
Młodzieżowy Teatr „Imaginarium” zaprasza do współpracy. Realizujemy 
spektakle inspirowane współczesną dramaturgią jak również klasyczną 
literaturą.  
Zajęcia teatralne w roku szkolnym 2011/2012 odbywają się w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury im. H. Jordana w czwartki o godz. 15.30. 
 
 
 
 

MŁODZIEŻOWY CHÓR ROZRYWKOWY „DAFNE”  

 
Lubisz śpiewać? Masz 15 – 30 lat? Chór Dafne, który niedawno zainaugurował 
swą działalność w TCK jest właśnie dla Ciebie! Śpiewamy piosenki muzyki 
rozrywkowej, poszukując jej nowych form realizacji. Zapraszamy! 
Próby dwa razy w tygodniu, WSTĘP WOLNY! 
 
SZCZEGÓŁY: Oliwia Bentkowska 695 - 861 - 126 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


